
Komunikat w sprawie martwych ptaków na terenie m. st. Warszawy 

 

Na terenie miasta od kilku tygodni obserwowane są pojedyncze upadki wron siwych, kawek oraz 

srok, więcej ptaków dostarczanych jest także do ośródka rehabilitacji w złej kondycji zdrowotnej: 

odwodnionych, chudych, z różnymi zaburzeniami. Sytuacja jest obecnie analizowana, a przyczyny 

zdrowotnych problemów ptaków mogą być różne. Wśród najważniejszych należy wskazać: 

- trudny sezon lęgowy - młode ptaki opuszczają gniazda i przy panujących upałach dochodzi do ich 

osłabienia i większych strat w lęgach, przede wszystkim u wron siwych, które systematycznie 

zwiększają populację w miastach i regularnie obserwowane są pisklęta z wadami rozwojowymi i w 

stanie niedożywienia; 

- choroby wirusowe lub bakteryjne - otrzymujemy doniesienia m.in. o złych warunkach sanitarnych 

panujących wokół miejsc dokarmiania i pojenia ptaków – stąd apel o przywiązywanie uwagi do 

porządku i higieny w miejscach, w których ptaki (i nie tylko) korzystają z wody oraz pokarmu. W 

obliczu ekstremalnych temperatur, jakich doświadczamy tego lata można przypuszczać, że 

drobnoustroje mają szczególnie dogodne warunki do szybkiego rozwoju. 

W sytuacjach budzących niepokój wskazane jest zawiadomienie służb miejskich lub administratora 

danego terenu, aby wycieńczone lub dotknięte chorobą ptaki były usuwane z przestrzeni miejskiej i 

przekazywane odpowiednim instytucjom (np. Ptasi Azyl). W razie takiej potrzeby, próbki pobierane 

od ptaków będą wysyłane do dalszych badań wedle wskazań lekarzy specjalistów.  

W przypadku znalezienia martwego ptaka, należy zgłosić to zarządcy danego terenu, który ma 

obowiązek usunięcia zwierzęcia. Jeżeli jest to teren zarządzany przez miasto, warto powiadomić Straż 

Miejską (numer interwencyjny 986).  

Jeżeli ustalenie zarządcy terenu jest niemożliwe, zgłoszenie to należy kierować na Miejskie Centrum 

Kontaktu 19115. Dla własnego bezpieczeństwa nie należy podnosić ani dotykać zwierzęcia. 

Obecnie czekamy na wyniki z materiału już pobranego i przekazanego do dalszych analiz, wstępne 

badania nie wskazują jednoznacznej przyczyny złej kondycji zdrowotnej ptaków krukowatych. 

 


